Servizi di architettura ed ingegneria, relativi a pratica SCIA antincendio senza 
aggravio di rischio, redazione di documentazione e presenza alla Commissione 
Pubblici Spettacoli e redazione di pratica di agibilità, tutte riferite al Palasport 
del Comune di Tortoreto; 

b) importo del contratto: € 4.300,80 (quattromilatrecento/80) di cui imponibile 
€uro 3.500,00, di cui CNPAIA 140,00 € (4%) e di cui IVA 800,80 € (22%); 

c) importo del contributo di presentazione pratica al Dipartimento dei Vigili del 
Fuoco: € 884,00 (ottocentottantaquattro/00); 

d) oggetto del contratto, la sua forma e le clausole ritenute essenziali:  
 Il contratto ha per oggetto: Servizi di architettura ed ingegneria, relativi 

a pratica SCIA antincendio senza aggravio di rischio, redazione di 
documentazione e presenza alla Commissione Pubblici Spettacoli e

[...]

procedure di affidamento dei necessari servizi pari ad €uro 4.300,80, trova 
copertura nel bilancio del corrente esercizio finanziario al Capitolo 2426-0 con 
titolo “SPESE PER INCARICHI PROFESSIONALI ESTERNI”; 

g) importo del contributo di presentazione pratica al Dipartimento dei Vigili del 
Fuoco: € 884,00 (ottocentottantaquattro/00); 

RILEVATO, preliminarmente, come le prestazioni di cui in oggetto non possano rivestire un 
interesse transfrontaliero certo, secondo quanto previsto dall’articolo 48, comma 2, del Decreto 
Legislativo 36/2023, in particolare per il suo modesto valore, assai distante dalla soglia